Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014 351ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014063000351

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 65/2010. Contratantes:
Ministério Público Federal e Interativa - Dedetização, Higienização e
Conservação Ltda. Objeto: Repactuação do valor mensal do contrato.
Vigência: de 24/06/2014 até 03/11/2014. Data de Assinatura:
24/06/2014. Valor Global do Contrato: R$ 825.825,24. Valor Total do
Termo Aditivo: R$ 19.599,04. Nota de Empenho: 2014NE000845, de
07/04/2014. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 33.90.37. Signatários: pelo Contratante, Renato Cader da
Silva, Secretário de Administração Ordenador de Despesas; e pela
Contratada, Izaias Junio Vieira, Sócio. Processo MPF/PGR
1.00.000.008622/2009-77.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional da República da 1ª Região, em
cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto
No- 7.892/2013, e tendo em vista o objeto do Pregão No- 03/2014,aqui-
sição de cartuchos para impressoras, torna público o Registro de
Preços, conforme Ata No- 04/2014, com validade de 20/06/2014 a
19/06/2015. Fornecedores e relação de preços anexos ao
Proc.1.01.000.000038/2014-01 e disponibilizados no sitio
www.prr1.mpf.mp.br. Empresas registradas: R. R. - Comércio de Car-
tuchos Ltda, pelo valor total de R$ 7.360,00 (sete mil, trezentos e
sessenta reais); e Lemarink Cartuchos Eireli - EPP, pelo valor total de
R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais).

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO No- 10/2014

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato No- 13/2013. Res-
cindente: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
da República - 2º Região. Rescindida: ASERV - ADMINISTRA-
DORA DE SERVICOS LTDA - EPP - CNPJ No- 10.546.329/0001-06.
Objeto: Contratação de serviços de Recepção para a Procuradoria
Regional da República da 2ª Região. Data da assinatura: 12/05/2014.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Processo:
1.02.000.000478/2014-13.

EXTRATOS DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato No- 13/2013. Res-
cindente: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
da República - 2º Região. Rescindida: ASERV - ADMINISTRA-
DORA DE SERVICOS LTDA - EPP - CNPJ No- 10.546.329/0001-06.
Objeto: Contratação de serviços de Recepção para a Procuradoria
Regional da República da 2ª Região. Data da assinatura: 12/05/2014.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Processo:
1.02.000.000478/2014-13. Assinatura: RODNEI JORGE BORGES
RUBEM, Secretário Regional.

Espécie: Termo de Rescisão Unilateral ao Contrato No- 02/2014. Res-
cindente: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
da República - 2º Região. Rescindida: AGÊNCIA MINEIRA DE
PUBLICAÇÕES E PUBLICIDADE LTDA - ME - CNPJ No-

17.903.760/0001-01. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de periódicos (jornais e revistas), para atender às
necessidades da ASCOM, da Procuradoria Regional da República da
2ª Região. Data da assinatura: 26/06/2014. Fundamento Legal: Lei
10.520/2002. Processo: 1.02.000.000843/2014-90. Assinatura: HEI-
TOR ROMERO CAJATY, Secretário Regional.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ACRE

EXTRATO DO CONTRATO No- 1/2014

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Acre. CONTRATADA: CONCEITOS LIM-
PEZA & CONSERVAÇÃO LTDA - ME. Objeto: Contratação de
serviços continuados mediante cessão de mão de obra para prestação
emergencial de serviços de telefonista, para atuação na Procuradoria
da República no Acre. Vigência: 30 (trinta) dias, a contar da as-
sinatura. Data de Assinatura: 02/06/2014. Processo:
1.10.000.000584/2014-25. Valor Global: R$ 4.341,56 (quatro mil tre-
zentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos). Fun-
damento Legal: inciso IV do art. 24 da Lei 8.666/1993. Nota de
Empenho: 2014NE000265. Data da NE: 04/06/2014. Assinam: Paulo
Machado Corrêa, pela Contratante, e Joaquim Maciel da Costa Neto,
pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2014 - UASG 200093

Processo no- 1.11.000.000356/2014-18. Objeto: Pregão Eletrônico-
Aquisição de no-breaks, pen-drives e switches para atender à Pro-
curadoria da República em Alagoas, conforme descrito no Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 004. Edital: 30/06/2014 de 10h00 às
17h59. Endereço: Avenida Juca Sampaio, 1800, Barro Duro, Maceió-
AL. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2014 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. Cópia do Edital poderá ser obtida
através do sítio: http://www.pral.mpf.gov.br.

LEOPOLDO BARRETO CAVALCANTI
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO AMAZONAS

EXTRATP DO CONTRATO No- 12/2014

Extrato No- 11/2014- Processo No- 1.13.000.002161/2013-57. Contra-
tante: União, por intermédio da Procuradoria da República no Estado
do Amazonas, situada na avenida André Araújo, 358 - Aleixo, re-
presentada neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte
Hanna. Contratada: Empresa Brasileira de Tecnologia e Adminis-
tração de Convênios HOM LTDA (03.506.307/0001-57). Objeto:
Execução de serviços de gerenciamento informatizado de combus-
tíveis para a Procuradoria da República no Estado do Amazonas.
Valor Global: R$ 29.089,30 (vinte e nove mil, oitenta e nove reais e
trinta centavos). Vigência: 30/05/2014 a 29/05/2015. Modalidade:
Adesão à Ata de Registro de Preço No- 13/2013 do Instituto Federal
de Educação e Tecnologia de Mato Grosso. Data de Assinatura:
30/05/2014. Assinaturas: Dra. Tatiana Almeida de Andrade Dornelles
- Procuradora-Chefe e Flávia Manarte Hanna - Secretária Estadual da
PR/AM, pela Contratante e o Sr. Morgan Mello dos Santos e o Sr.
Ricardo Guimarães, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2014 - UASG 200071

A Procuradoria da República no Estado do Amazonas torna
público que realizará a licitação em epígrafe às 11h (Horário de
Brasília), no dia 15/07/2014, através do portal comprasnet, obje-
tivando o registro de preço para fornecimento de mobília, eletro-
domésticos e outros bens, válido pelo período de 12 (doze) meses.
Cópia da íntegra do Edital está disponível, a partir 02/07/2013, na
Avenida André Araújo, 19, Aleixo, Manaus/AM, e nos sites
www.pram.mpf.gov.br e www.comprasnet.gov.br.

Manaus-AM, 26 de junho de 2014.
WAGNER RODRIGUES GONÇALVES

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 5/2014

A Procuradoria da República na Bahia torna público o re-
sultado do referido Pregão, para contratação de serviço para pro-
vimento de integração das unidades do MPF na Bahia por tecnologia
de VPN Internet, homologado pelo Secretário Estadual, Oto Fábio
Rocha Matos, em que foi vencedoraa empresa Rnetwork Soluções em
Tecnologia Ltda - ME (CNPJ 08.594.785/0001-80) com valor men-
salde R$ 22.400,00.

LUIZ ANTONIO BARRETO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/06/2014) 200100-00001-2014NE000584

PREGÃO No- 6/2014

A Procuradoria da República na Bahia torna público o re-
sultado do referido Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Oto
Fábio Rocha Matos,em que foram vencedoras as empresas: MULTI
COMERCIAL LTDA - ME (CNPJ 10.397.564/0001-63), parao Grupo
1, com o valor global de R$ 4.690,50; ABBRA OFFICE MIX DIS-
TRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME(CNPJ
33.514.001/0001-03), para o Grupo 2 e Item 198, com o valor global
de R$ 40.942,00; HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA -
EPP(CNPJ 62.492.798/0001-93), para o Grupo 3, com o valor global
de R$ 135.904,15; PADRAO GRAFICA EDITORA LTDA - ME
(CNPJ 01.496.690/0001-84), para o Grupo 4, com o valor global de
R$ 41.414,50; STILOPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -
EPP (CNPJ 07.571.925/0001-31), para o Grupo 6, com ovalor global
de R$ 184.140,50; BR DISPLAYS LTDA - ME (CNPJ
42.941.690/0001-23), para o Grupo 7, com o valor global de R$
1.555,00; TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP
(CNPJ 10.986.234/0001-03), para o Grupo 8, com o valor global de
R$ 2.289,400; CAFE BARONESA LTDA - EPP (CNPJ
22.122.311/0001-66), para o Item 196, com o valor global de R$
8.970,00; FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPA-

MENTOS LTDA - ME (CNPJ 09.058.708/0001-78), para o Item 197,
com o valorglobal de R$ 1.358,90; VISUARTEMB COMERCIAL
LTDA - EPP (CNPJ 04.297.215/0001-77), para Item 199, com o valor
global de R$ 1.266,00; FASCINIO BRINDES E UNIFORMES LTDA
- ME (CNPJ 36.090.736/0001-45), para o Item 200, com o valor
global de R$ 1.800,00; MONTALVAO E TREVISAN GRAFICA
EXPRESSA LTDA - ME (CNPJ 10.570.916/0001-30), para o Item
201, com o valor global de R$ 1.065,00.

LARISSA HEDJAZI RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 200100-00001-2014NE000584

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato No- 13/2013. Contra-
tantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República
no Estado do Ceará e a empresa RPC Construções Ltda. - EPP.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual. Fundamentação
legal: Incisos I e II do § 1º do art. 57 da Lei No- 8.666/93. Vigência:
01/107/2014 a 30/12/2014. Valor Total: R$ 30.900,00. Data da As-
sinatura: 26/06/2014. Assinam: Luciana Maria Nobre de Aquino, Se-
cretária Estadual da PR/CE, pela Contratante; e Paulo César Men-
donça de Holanda, Sócio-administrador, pela Contratada. Proc.
MPF/PR/CE No- 1.15.000.002454/2013-60.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATOS TERMOS ADITIVOS

PA: 1.17.000.001369/2011-48Espécie: 3º Termo aditivo-Contrato Ad-
ministrativo No- 09/2011. Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por in-
termédio da Procuradoria da República no Espírito Santo e a empresa
VISEL - Vigilância e Segurança Ltda. - CNPJ 32.401.341/0001-65;
Objeto: Prorrogar por mais 01 (um) ano o prazo de vigência do
contrato original; Vigência: 31/08/2014 a 30/08/2015; Data assina-
tura: 24/06/2014; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Secre-
tário Estadual pela contratante e ANDRÉ LUIZ DA PENHA SOUZA
e JEFFERSON BARROS DA SILVA pela contratada.

PA: 1.17.000.001370/2011-72Espécie: 3º Termo aditivo-Contrato Ad-
ministrativo No- 10/2011. Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por in-
termédio da Procuradoria da República no Espírito Santo e a empresa
VISEL - Vigilância e Segurança Ltda. - CNPJ 32.401.341/0001-65;
Objeto: Prorrogar por mais 01 (um) ano o prazo de vigência do
contrato original; Vigência: 31/08/2014 a 30/08/2015; Data assina-
tura: 24/06/2014; Assinam: RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Secre-
tário Estadual pela contratante e ANDRÉ LUIZ DA PENHA SOUZA
e JEFFERSON BARROS DA SILVA pela contratada.

PA: 1.17.000.001368/2011-01 Espécie: 3º Termo aditivo -Contrato
Administrativo No- 08/2011. Contratantes: UNIÃO FEDERAL, por
intermédio da Procuradoria da República no Espírito Santo e a em-
presa VISEL - Vigilância e Segurança Ltda. - CNPJ 32.401.341/0001-
65; Objeto: a) Prorrogar por mais 01 (um) ano o prazo de vigência do
contrato original b) a partir da vigência deste termo aditivo, alterar o
valor mensal para R$166,29 (cento e sessenta e seis reais e vinte nove
centavos); Vigência: 31/08/2014 a 30/08/2015; Data assinatura:
24/06/2014;Assinam:RODRIGO VIEIRA TEIXEIRA, Secretário Es-
tadual pela contratante e ANDRÉ LUIZ DA PENHA SOUZA e
JEFFERSON BARROS DA SILVA pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2014 UASG 200066

No- Processo: 118000001252/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa(s) para prestação de serviços continuados de
auxiliares operacionais em atividades específicas, envolvendo 02
(DOIS) postos de recepcionista, com carga horária semanal de 44h, e
02 (DOIS) postos de telefonista, com carga horária semanal de 36h,
conforme especificações constantes do Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 30/06/2014 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Avenida Olinda Conj. g e h Lt. 02 Park
Lozandes - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
30/06/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/07/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O objeto é divido em dois itens: 01 - Dois postos de
recepcionista; 02 - Dois postos de telefonista.

(SIDEC - 27/06/2014) 200100-00001-2014NE000007

PREGÃO No- 7/2014 UASG 200066

No- Processo: 118000000886/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços auxiliares
operacionais em atividades específicas, envolvendo 01 (UM) posto de
serviço de contínuo, com carga horária semanal de 44h, para atender
à demanda da Procuradoria da República no município de Rio Verde-
GO. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/06/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Olinda Conj. g e h Lt.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-30T06:01:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial